
,V

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Res. H N°

C A I T A&AL 1 A

5.020/2.017

^ Q CC Q Ofi1 0, <&O I D ¿.UlO

VISTO:

El material bibliográfico ingresado en carácter de donación a esta unidad
académica, para ser destinado a la Biblioteca de Institutos de la Facultad de
Humanidades, y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N° 797-86 del Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Salta, establece las normas a seguir en materia de donación de bienes.

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de la
Facultad, por lo cual corresponde proceder a la aceptación de la donación motivo de
estas actuaciones.

Que se procedió a efectuar la valuación del material donado a fin de ser
incorporado al patrimonio de esta dependencia y dar cumplimiento a las disposiciones
vigentes.

Que el Departamento de Patrimonio de la Facultad, evalúa el estado de la
bibliografía y considera que los mismos se encuentran en buen estado.

Que de acuerdo a lo indicado en su dictamen N° 17.594 Asesoría Jurídica
de la Universidad establece que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad
proceder a la aceptación de la donación motivo de estas actuaciones, mientras la Unidad
de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el trámite a
proseguir, habiendo constado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su
despacho N° 157/17, dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografía
donada a la Biblioteca de Institutos y al ingreso patrimonial mediante la respectiva
planilla de alta.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 12-12-2017)

RESUELVE

ICULO 1°.- ACEPTAR Y AGRADECER la bibliografía recibida mediante
ion por parte de los familiares de la Prof. Delia Dagum, para destinarse a la
teca de Institutos de la Facultad de Humanidades, según el detalle del Anexo I
rma parte de la resolución.-

ICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma total de pesos
te mil cien ($13.100,00) por la cantidad de trescientos diecisiete (317) ejemplares.-



do-f-uxt efe- .Ja-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458 0086/18

ARTICULO 3°.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Biblioteca de
Institutos de la Facultad y disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la
Dirección de Compras y Patrimonio.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a Dirección de Patrimonio,
Dirección Administrativa Contable y donantes, cumplido, vuelva a la Dirección de
Compras y Patrimonio de la Facultad a sus efectos.
grn/ATH

UNSa

Or. ÁNGEL ALEJANDRO JUIDREJO
DECANO\a iltad Humanidades -



c

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Res. H 0086/ t 8
Expte. N2 5.020/2017

Anexo I: Donación Delia Dagum

fssí
""afÍMÍ

21
IgW

&¿*

SStf

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

fcí6
1tPv
g
7 i

J
•//

P>

DESCRIPCIÓN

Boletín N° 35. Institutos de San Felipe y Santiago de estudios históricos de

Salta. HOMENAJE AL IV CENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DE LA CIUDAD DE

SALTA. Ed. 4 siglos de salta. Salta. 1982.-

Boletín N° 36. Institutos de San Felipe y Santiago de estudios históricos de

Salta. SALTA EN SU IV CENTENARIO. Tomo XII. Salta. 1983.-

Cuaderno Humanitas. N° 2. HACIA MÁS ALLÁ DE LOS LINDEROS. Ed.

Univerisidad Nacional de Tucumán. Tucumán. 1959.-

Actas del IV Congreso Argentino de Hispanistas. Cultura hispánica y occidente.

Universidad Nacional de Mar del Plata. 1997.-
Sin autores titulares. ACTAS II CONGRESO ARGENTINO DE HISPANISTAS. Tomo

1. Mayo. Universidad Nacional de Cuyo. Mendoza. 1989.-

Sin autores titulares - JORNADAS DE ESTUDIOS SOBRE QUEMES. Gobierno de la

Provincia de Salta. Salta. 1972.-

LOGOS. Estado actual de los estudios sobre el folklore literario salteño. N° 13 -

14. Buenos Aires. 1977-78.-

LOGOS. Estado actual de los estudios sobre el folklore literario salteño. N° 13 -

14. Buenos Aires. 1977-78.-

SILBERMAN DE CYWINER, Maria Esther - ESTUDIOS HISPÁNICOS. Vol. II. Ed.

Pliegos del ile. Tucumán. 1992.-

Revista Alba de America. Vol. 6. N° 10 y 11. Ed. Universitaria Centroamericana.

Costa Rica. 1988.-

Revista Manuscrt.cao. N° 1. Universidad autónoma de Madrid. 1988.-

Revista Manuscrt.cao. N° 2. Universidad autónoma de Madrid. 1989.-

El Rehilete. N° 33. Octubre. México. -

Sin autores titulares - LITERATURA DE SALTA. Los Poetas. Dirección provincial

de Turismo de Salta. Salta. 1971.-

LOGOS. Publicación trimestral. Año 1. N° 1. Diciembre. Salta. 1985.-

Revista de ensayos críticos de sede Regional Tartagal. Publicación Trimestral.

Añol. N°l. Junio. Salta. 1994.-
YAPURA YAMEDI, Karina - PULSEADA Y OTROS FANTASMAS. Ed. Dunken.

Buenos Aires. 2011.-

ESCUDERO, Raqel - OSCURO TAN OBSCURO. Ed. Printed. Salta. 1993.-

ACOSTA, Emilia Virginia - LA MUJER Y LAS CASAS. Ed. Grafiker. Salta. 1990.-

BELLONE, Liliana del Carmen - RETORNO. Poema. Dirección General de

Cultura. Salta. 1979.-

Subtotal:

Valuación

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 80,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 735,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
00.86/1 8

-a>*"-~4

^
fíí%
Npl
MPP

V^M+f

ransporte:

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

^t7^>\

40'

/

^1(f^.-t^

42

nstituto salteño de investigaciones dialecto-lógicas. Berta vidal de Battini.
uaderno N° 4. Salta. Año 1994/1995.

MARTORELL, Jorge - VERSOS DE CLARIDADES Y SOMBRAS. Tomo II. Ed. Gráfica

ogos. Salta. 2004.-

MARTORELL DE LACONI, Susana Leonilda - DICCIONARIO SOCIOLINGUISTICO Y

BIBLIOGRÁFICO. Los refranes en Salta. Ed. Mundo gráfico. Salta. 2011.-

GARCIA, Nancy M - LENTITUDES. Dirección General de Cultura de la Provincia

e Salta. Salta. 1984.-

ORTIZ, María Luisa - PEREGRINA DEL SILENCIO. Venezuela. 1989.-
Cuaderno Humanitas. N° 3. LA LEYENDA DE LA FLOR DEL ILOLAY. Ed.

Univerisidad Nacional de Tucumán. Tucumán. 1959.-
BANURA BADUI, María - CÁNTICO. Ed. Fasanella. Mendoza. 1968.-
SARAVIA LINARES DE ARIAS, Clara - OBRA LITERARIA. Volumen 1. Secretaria de

Cultura de la provincia de Salta. Salta. 2005.-
SARAVIA LINARES DE ARIAS, Clara - OBRA LITERARIA. Volumen II. Secretaría de

Cultura de la Provincia de Salta. Salta. 2005.-

BARRECA, Haydee Julia - LA MURALLA. Ministerio de Educación de la Provincia

de Salta. Salta. 2003.-

GUZMAN, Roberto - SAQUEO ASEGURADO. La corrupción en el negocio de los

seguros y el caso Salta. Buenos Aires. 1997.-
SCHNEIDER, Ana Luisa - PÁJAROS DE LUZ. Poema. Ed. Limache. Argentina.

1987.-
Sin autores titulares- ANTOLOGÍAS POESÍAS Y NARRATIVAS BREVES. Ed. VMH.

Salta. 1996.-
DAVALOS, Jaime Arturo; GARCÍA BES, Fernando - CANTO A TODOS. Ed.

Grafiker. Salta. 1992.-
CORTAZAR DE SEGHEZZO, Laura Isabel - ENSEÑANZA PRIMARIA Y CULTURAL

TRADICIONAL. Guia y material literario para maestros. Comisión bicameral

examinadora. Salta. 1990.-

PALERMO, Nelda - LA LUZ INVADE AHORA. Poesia. Ed. Gofica. Salta. 1995.-

SILBERMAN DE CYWINER, Maria Esther - DE TEXTOS Y AUTORES ARGENTINOS.

Universidad Nacional de Tucumán. Tucumán. 1993.-

CORTES DE UBIERGO, Nelly - ENTIENDO POR QUE SANGRO. Poemas. Salta.

1993.-
RYAN DE MORANA, Edelmira Beatriz - DULZURA. Salta. 1991.-
BELLONE, Liliana - AUGUSTUS. Ed. Actea. Argentina. 1993.-
AGÜERO, Gustavo Rubens - UNA BOCANADA DE AIRE. Cuentos 1996-2004. ed.

Milor. Salta. 2005.-

SCHNEIDER, Ana Luisa - GAVILLAS AL VIENTO. Poema. Ed. Limache. Argentina.

1984.-
Subtotal:

$ 735,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 60,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 60,00

$ 60,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 60,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 30,00
$ 50,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 1.630,00



J' c¿& .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBÜCAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

0 0 8 6 / 1 8
Transporte:

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

^5?5
¥

tifa
62

63

VIARTORELL, Jorge - VERSOS DE CLARIDADES Y SOMBRAS. Tomo 1. Ed. Gráfica

ogos. Salta. 2004.-
UIZ, Ana Lia - EL BEBE PREMATURO Y SUS PADRES. Ed. Miño y Davila. Madrid.
004.-
ARACAT YUDI, Jorge - 50 AÑOS DE PICADA A AUTOPISTA. Ed. Artenautas.

alta. 2012.-

AHUERMA SALAZAR, Juan - ALIAS CARADE CABALLO. Ed. VMH. Salta. 2010.-

MARTORELL DE LACONI, Susana - ALGUNOS ASPECTOS SINTÁCTICOS Y

MORFOSINTACTICOS DEL ESPAÑOL HABLADO CULTO DE LA CIUDAD DE SALTA.
Universidad Nacional deTucumán. Argentina. 2001.-

COSTELLO, Moisés Norberto - SIN VÍA UBRE. Y sin ferrocarril. Ed. Milor. Salta.

013.-

PALACIO, Maria Julia - EL DERECHO A LA IGUALDAD. Ed. UNSa. Salta. 2012.-

ALBEZA, Maria Virginia - TEMAS DE FILOSOFÍA 16. Ed. Milor. Salta. 2012.-

PALACIOS, Maria Julia (comp) - DEFENDER LOS DERECHOS HUMANOS.

Universidad Nacional de Salta. Alta. 1999.-

PALACIOS, Maria Julia (comp) - DEFENDER LOS DERECHOS HUMANOS.

Universidad Nacional de Salta. Alta. 1999.-

BELIC, Oldrich - ANÁLISIS ESTRUCTURAL DE TEXTOS HISPANOS. Ed. Prensa

española. Madrid. 1969.-

Colección Austral. ANTOLOGÍA. 1915-1947. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1952.-

AMORIM, Enrique - EL CABALLO Y SU SOMBRA. Ed. Losada. Buenos Aires.

1943.-

ALBERDI, Juan Bautista - BASES Y PUNTOS DE PARTIDA PARA LA

ORGANIZACIÓN POLÍTICA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA. Ed. Tor. Buenos Aires

1948.-

CANE, Miguel - JUVENILIA. Ed. Universitaria de Buenos Aires. Buenos Aires.

1960.-

CAPRILE, Margarita Abella - GEOGRAFÍAS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1958.-

CARRERAS, Miguel A - POEMAS REDES DE SOMBRAS. Argentina. 1989.-

MÜLLER, Carlos - LA IMAGINARIA. Ed. VMH. Buenos Aires. 1996.-

ARROZ, Maria Elena - DESPERTAR. Salta. 1963.-

Sin autores titulares - V JORNADAS CULTURALES DEL VALLE CALCHAQUI.

Población y educación en el valle. San Miguel de tucuman. 1985.-

ANDOLFI, Luis - DEL AGUA OSCURA REMOTAMENTE CLARA. Salta. 1984.-

Subtotal:

$ 1.630,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 2.480,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255468

0086/18
Transporte:

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

, 7 8

'I

1=1
á

82

ELLONE, Liliana del Carmen. ELEGÍA EN PRIMAVERA. Ed. Retorno. Salta. 1988.-

ARRIETA, Rafael Alberto (dir.)- HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. Tomo

Ed. Peuser. Buenos Aires. 1958.-

ARRIETA, Rafael Alberto (dir.)- HISTORIA DE LA LITERATURA ARGENTINA. Tomo

. Ed. Peuser. Buenos Aires. 1958.-

Cuaderno de Humanidades N°6. Jornadas de literatura española siglo de Oro.

Universidad Nacional de Salta. Salta. 1987.-

REZZONICO, Cesar Leandro - EL HOMBRE SIMPLENTE EL HOMBRE. Ed. Velez

arfield. Córdoba. 1995.-

GALVES, Manuel - VIDA DE DON GABRIEL GARCÍA MORENO. Ed. Difusión.

Buenos Aires. 19859.-

ACTA DEL III CONGRESO ARGENTINO DE HISPANISTAS ESPAÑA EN AMERICA Y

AMERICA EN ESPAÑA. Asociación Argentina de Hispanistas. Buenos Aires.

1992.-

GALAN, Raúl Martin - OBRAS COMPLETAS. Ed. Atenas. Buenoas Aires. 1956.-

ELORRIAGA, Gabriel - LA VOCACIÓN POLÍTICA. Ed. 70 pesetas. Madrid. 1962.-

RIVERO, Dora - RELATOS PARA LEER, PENSAR, REFLEXIONAR Y ...DIVULGAR. Ed.

Hanne. Salta. 2010.-

Katz, Silvia(Dir.) - QUE PASARÍA SI ... ENSALADA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y

FANTASÍAS. Ed. Laralazul. Salta. 2009.-

CALVO, Florencia - LOS ITINERARIOS DEL IMPERIO. La dramatización de la

listona en el barroco español. Ed. Eudeba. Buenos Aires. 2007.-

MARTORELL DE LACONI, Susana - LA OBRA EN PROSA DE JUAN CARLOS

DAVALOS. Ed. Roma. Salta. 1987.-

DIEZ BORQUE, J.M (dir) - MÉTODOS DE ESTUDIO DE LA OBRA LITERARIA. Ed.

Taurus. Madrid. 1985.-

MARASSO, Arturo- RUBÉN DARÍO Y SU CREACIÓN POÉTICA. Ed. Kapelusz.

Buenos Aires. 1954.-

ADET, Walter - OBRA LITERARIA. Secretaria de Cultura de la Provincia de Salta.

Salta. 2006.-
DIB, Juana - EL PARAMO QUE CLAMA LA MANDRAGORA. Ed. Robledal. Salta.

2001.-
SILVA, José Asunción - OBRAS COMPLETAS. Tomo II. Ed. Plus ultra. Buenos

Aires. 1968.-

CLEMENTI, Hebe (comp) - INMIGRACIÓN ESPAÑOLA EN LA ARGENTINA. Oficin

cultural de la embajada de España. Buenos Aires. 1990.-

Subtotal:

$ 2.480,00

$ 30,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 3.305,00



c

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0086 / 1 8

•B

1
I

t
¿

u

ransporte:

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

^39
•*5K
5

1 i
&L

103

HERRERA, Julio y REISSIG - POESÍAS COMPLETAS. Ed. Losada. Buenos Aires.

942.-
MBERT, Enrique Anderson - EL GRIMORIO. Ed. Losada. Buenos Aires. 1961.-

AGULLA, Juan Carlos - LA CONTRIBUCIÓN DE ORTEGA A LA TEORÍA

OCIOLOGICA. Universidad Nacional de Córdoba. 1962.-

NGENIERO, José - LAS FURZAS MORALES. Ed. Santiago Rueda. Buenos Aires.

951.-
CORTAZAR, Augusto Raúl - COPLAS DE MEDIO SIGLO 1940-1950. N° 107.

undacion canal 11. Salta. 1991.-

PODERTI, Alicia - PRIMERA HERIDA. Veinte años de poesía. Ed. Milor. Salta.

2002.-

DIB, Juana - POBLADA DE VOCES. Ed. Hanne. Salta. 2008.-

GONZALEZ, Julio V - LA UNIVERSIDAD. Teoría y acción de la reforma. Ed.

Claridad. Buenos Aires. 1945.-

Sin autores titulares - LOS CAPITANES DE GUEMES. Ed. Lito. Buenos Aires.

1971.-
CASTELLANI, Leonardo - CAMPERAS. Ed. Theoria. Buenos Aires. 1967.-

FIGUEROA ARAOZ, José Hernán - CUENTOS Y RELATOS SÁLTENOS. Dirección

provincial de turismo y cultura de Salta. Salta. 1959.-
GONTA, Graciela Alicia - CARTA DE OTOÑO. Ed. Gofica. Salta. 1997.-

Revista temas de Filosofía N° 5. Centro de estudios Filosóficos de Salta. Salta.

2000.-
PODERTI, Alicia - PALABRAS E HISTORIA EN LOS ANDES. La rebelión del Inca

Tupac Amaru y el Norte Argentino. Ed. Corregidor. Buenos Aires. 1997.-

DIB. Juana - LAS DOS VERTIENTES. Romance del inmigrante Árabe. Ed.

Grafiker. 1993.-
VOSSLER, Karl - FORMAS POÉTICAS DE LOS PUEBLOS ROMÁNICOS. Ed. Losada.

Buenos Aires. 1989.-

LOPRETE, Carlos A. - POESÍA ROMÁNTICA ARGENTINA. Ed. Plus ultra. Buenos

Aires. 1965.-
GONZALEZ, Joaquín V. - MIS MONTAÑAS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1953.-

REQUENA, Julio - LOS POEMAS DE ONGAMIRA. Ed. Crisol. Córdoba. 1966.-

ROXLO, Conrado Nalé - ANTOLOGÍA APÓCRIFA. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

1971.-
INGENIEROS, José - LAS DOCTRINAS DE AMEGHINO. Ed. Ramón Roggero.

Buenos Aires. 1951.-

Subtotal: . .

$ 3.305,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 55,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 45,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 4.130,00



to*ux>¿- efe .JaMaacto

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5t50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

0086 /18
Transporte:

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

m\I >|

i
123

124

in autores titulares - VOCES DE MUJER. Antología 1. Ed. Hanne. Buenos Aires.
997.-
ABOURCADE, Alicia N - MURAL DE LA NEGRITUD. Ed. Hanne. Buenos Aires.
008.-
ELLONE, Liliana - ...Y SONABA EL MINUÉ... Pieza dramática en siete cuadros.

Gobierno de la Provincia de Salta. Salta. 2010.-
MARTINEZ, Beatriz - A VECES ... Poemas. Fundación de Canal 11 de Salta. Salta.

993.-
in autores titulares - CIEN POETISAS DEL N.O.A. II Tucumán, Salta, Jujuy. Ed.

Cuadernillos pax et bonvw. Salta. 1982.-

in autores titulares - CIEN POETISAS DEL N.O.A. 1 La Rioja, Santiago del Estero,

Catamarca. Ed. Cuadernillos pax et bonvw. Salta. 1981.-

BORGES, Jorge Luis - POESÍAS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1977.-

ZORRILLA DE SAN MARTIN, Juan - TABARÉ. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1962.-

DARIO, Rubén - CUENTOS. N° 880. Ed. Austral. Buenos Aires. 1948.-

CANILLITA Y OTRAS OBRAS. N" 3. El teatro Argentino. E. Centro editor de

America Latina. Buenos Aires. 1979.-

BIBLIOTECA ARGENTINA FUNDAMENTAL. N° 21. Cuentos. Ed. Centro editor de

America Latina. Buenos Aires. 1967.-
YURKIEVICH, Saúl -VALORACIÓN DE VALLEJO. Universidad Nacional del

Noroeste. Resistencia. 1958.-
DE ZULETA, Emilia - RELACIONES LITERARIAS ENTRE ESPAÑA Y ARGENTINA.

Embajada de España. Buenos Aires. 1991.-

Sin autores titulares - POETAS SÁLTENOS EN EL CONGRESO NACIONAL.

Instituto Cultural Andino. Salta. 1997.-

MARTORELL DE LACONI, Susana - ESTUDIOS Y ENSAYOS SOBRE LA NARRATIVA

Y EL TEATRO DE JUAN CARLOS DAVALOS. Instituto Salteño de invetigación

dialectológicas. Salta. 1991.-

AGÜERO, Gustavo Rubens - LUZ DE VELA. Cuentos. Ed. Veredas. Salta. 1997.-

CLASICOS HISPANOAMERICANOS. El circo criollo. Vol. N° 18. ed. Plus ultra.

Buenos aires. 1969.-

LOPRETE, Carlos Alberto - LA NARRATIVA ACTUAL. Ed. Plus ultra. Buenos Aires

1972.-
ARRIETA, Rafael Alberto - LA LITERATURA ARGENTINA Y SUS VÍNCULOS CON

ESPAÑA. Ed. Uruguay. Buenos Aires. 1957.-
MAZURANIC, Slavka - VIDA. Dos poemas para el mundo. Ed. El autor. Salta.

2005.-
MAZURANIC, Slavka - VIDA. Dos poemas para el mundo. Ed. El autor. Salta.

2005.- . .
Subtotal:

$4.130,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 4.945,00



- a& .Ja

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÜBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

00.86/ t 8

c/c

r.

".

Transporte:

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

te
3
1 138»

~3&

141

142

MAR, Blanca M - MUÑECA DE TRAPO. Crónica poética. Instituto literario y

ultural hispánico. Buenos Aires. 2003.-

ERRERO, Violeta Graciela - DIMENSIÓN SOCIAL DE LA AFECTIVIDAD. ETICA Y

OLITICA. Una aproximación actual a los derechos humanos. Ed. Maktub.
alta. 2007.-

HAGRA, Zaida - EN LA TIERRA DE FANTASÍA. Cuentos. Salta. 1996.-

MARTOREN DE LACONI, Susana - ESTUDIOS SOBRE EL ESPAÑOL DE LA CIUDAD

DE SALTA II. Instituto salteño de investigaciones dialectológicas. Salta. 1995.-

MARTORELL DE LACONI, Susana; ROSSI DE FIORI, Iride - EL VOSEO EN LA

NORMA CULTA DE LA CIUDAD DE SALTA. Universidad Nacional de Salta. Alta.

986.-

CEBALLOS, Rodolfo Daniel - EL LECTOR QUE CONJETURA. Escritura y obra

bierta en Alicia Poderti. Ed. Hanne. Salta. 1998.-

DIB, Juana - LA INVITADAS. Cuentos. Ed. Del Robledal. Salta. 2000.-

AHOURCADE, Alicia Nydia - LA COMUNIDAD NEGRA DE CHASCOMUS Y SU

RELIQUIA. Municipalidad de Chascomus. Buenos Aires. 1973.-

LAHOURCADE, Alicia Nydia - CHASCOMUS ENTRE DOS SIGLOS 1873-1917.

Relato de una sociedad tradicional. Ed. Argentinas. Buenos Aires. 1980.-

PODERTI, Alicia E. - TEXTOS DEL TVCVMAN COLONIAL. Universidad Nacional de

Salta. Salta. 1995.-

MARTORELL DE LACONI, Susana - ESTUDIOS Y ENSAYOS SOBRE LA NARRATIVA

Y EL TEATRO DE JUAN CARLOS DAVALOS. Instituto Salteño de invetigación

dialectológicas. Salta. 1991.-

DEL PRADO, F.J - COMO SE ANALIZA UNA NOVELA. Ed. Alhambra. España.

1984.-

PALACIO, Maria Julia - CONSTRUIR LA IGUALDAD. Por una ciudadanía sin

exclusiones. Ed. UNSa. Salta. 2008.-

LUGONES, Leopoldo - ROMANCES DEL RIO SECO. Ed. Centurión. Buenos Aires.

1984.-

SUELDO DE ANDRADE, Nelly - POEMAS. Ed. Hanne. Salta. 1997.-

ZAMORA, Francisco - LA HEREDAD DE LOS DIFUNTOS. Ed. Orion. Buenos Aires.

1977.-

HERRERO, Violeta Graciela - LENGUAJE Y DERECHO. Otra vez sobre calidad de

gestión en el sistema judicial. Ed. Hanne. Salta. 2007.-

CARILLA, Emilio - ESTUDIOS DE LITERATURA ARGENTINA. Universidad Naciona

de Tucumán. Tucumán.1961.-

Subtotal:

$ 4.945,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 5.660,00



dad <Jjctcto*i¿r¿ efe .^JoMa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0086/18

Transporte:

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

. 158
s--

(PV¡

l|o

§$61

162

163

ARILLA, Emilio - LITERATURA ARGENTINA 1800-1950. Universidad Nacional de

ucumán. Tucumán. 1954.-

ORTEGA, José y GASSET - MEDITACIONES DEL QUIJOTE E IDEAS SOBRE LA

OVELA. Ed. Occidente. Madrid. 1956.-

EGURA, A.M -CUENTOS BASTANTES FANTÁSTICOS. Ed. Lamboglia. Rosario.

983.-
in autores titulares - VOCES DE MUJER. Antología. Tomo II. Ed. Hanne.

alta. 1998.-

ERRERA, Guillermo Alfredo - SOCIOLOGÍA Y VOCABULARIO DEL HABLA

OPULAR ARGENTINA. Ed. Plus ultra. Buenos Aires. 1968.-

Revista Bimestral Sur. N° 229. Julio y Agosto. Buenos Aires. 1954.-

MACHADO, Maria Rosa - LA SONRISA DESCALZA. Salta. 2011.-

CHNEIDER, Ana Luisa - LA IMAGEN DEL ESPEJO. Poemas y Narraciones. Salta.

1993.-
MBERT, Enrique Anderson - QUE ES LA PROSA. Ed. Columba. Buenos Aires.

1966.-

UREÑA, Pedro Henriquez - PLENITUD DE AMERICA. Ensayos escogidos. Ed.

Peña del Giudice. Buenos Aires. 1952.-

OSÉ, Elene Teresa; PINO COVIELLO, Alvaro; TORRES, Juana Alberto - 100 AÑOS

DE PRESENCIA ORTODOXA EN SALTA 1914 - 2014. El camino del amor

edificador. Ed. Hanne. Salta. 2015.-

PALACIOS, Maria Julia (comp) - PENSAR LAS CIENCIAS SOCIALES. Universidad

Nacional de Salta. Salta. 1998.-

ALURRALDE, Cesar Antonio - EL OCIO DE DIOS Y OTROS VERSOS. Poemas.

Fundación canal 11. Salta. 1997.-

PEÑA, Ana Maria - MI OTRO YO. Ed. Mundo. Salta. 2009.-

VILLAFAÑE, Juana Yarad - VALLE DE LA TRISTEZA. Ed. Acanto. Buenos Aires.

1979.-

CASTILLA, Leopoldo - MANADA. Ed. El mono armado. Buenos Aires. 2009.-

CORTES DE UBIERGO, Nelly - HIROSHIMA Y EL HOMBRE DE LA BUFANDA ROJA.

Fundación de canal 11. Salta. 1994.-

BALESTRINO, Graciela; SOSA, Marcela - LA REVISTA TEATRO PHERSU. índice

general y estudio crítico. Ed. UNSa. Salta. 2005.-

MATEO, Francisco F. - CUENTOS EN NEGRO Y ESCARLATA. Ed. Cobas. 1997.-

CASERES, Miguel Ángel - SENTIMIENTOS. Ed. Biblioteca popular Davalos. Salta

1994.-

SABOR DE CORTÁZAR, Celina - PARA UNA RELECTURA DE LOS CLASICOS

ESPAÑOLES. Academia Argentina de Letras. Buenos Aires. 1987.-

Subtotal:

$ 5.660,00

$ 35,00

$ 60,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 6.450,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0 0 8 6 / t 8

Transporte:

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

^ 18°
^ÜStei

Í182

183

1̂ 184

185

ORNEJO ALBRECHT, Jorge - HERMÁN VIDA. Poemas Ilustrados. Ed. Córdoba,

ordoba. 1988.-

ARRERAS,M¡guel A. - HIERROS PARALELOS. Ed. Pipa de Boj. Salta. 1989.-

ROIANI, Rosa - CUENTOS DEL LITORAL Ed. Culturales Argentinas Buenos

¡res. 1959.-

ALINAS, Pedro - LA POESÍA DE RUBÉN DARÍO. Ed. Losada. Buenos Aires. 1948.-

ALURRALDE, Cesar Antonio - LOS NADIES. Dirección General de Cultura de

alta. Argentina. 1984.-

CHEVERRIA, Esteban - LA CAUTIVA. El matadero. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

963.-

DE UNAMUNO, Miguel - MI VIDA Y OTROS RECUERDOS PERSONALES,

d. Losada. Buenos Aires. 1959.-

Colección Austral: HACIA UN CONCEPTO DE LA LITERATURA ESPAÑOLA. Ed.

!spasa. Buenos Aires. 1942.-

CORTAZAR, Augusto Raúl - FOLKLORE Y LITERATURA. Ed. Universitaria de

Buenos Aires. Buenos Aires. 1964.-

ITRIK, Noe - HORACIO QUIROGA. Una obra de experiencia y riesgo. Ed.

Culturales Argentina. Buenos Aires. 1959.-
VANISSEVICH DE D'ANGELO RODRÍGUEZ, Magda - LA CIUDAD DE MI

NFANCIA. Ed. Huemul. Buenos Aires. 1970.-
LARRETA, Enrique - LA GLORIA DE DON RAMIRO. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

1972.-
Colección Austral: CUATRO INGENIOS. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1950.-

Colección Austral: LA LÁMPARA MARAVILLOSA. Ed. Espasa. Buenos Aires.

1948.-
STORNI, Alfonsina - ANTOLOGÍA POÉTICA. Ed. losada. Buenos Aires. 1982.-

VIGIL, Constancio C. - EL ERIAL. Ed. Atlantida. Buenos Aires. 1915.-

NERVO, Amado - POEMAS. Ed. Calomino. La Plata. 1946.-

AGUIRRE, Aníbal; BELLONE DE GUTIÉRREZ, Liliana; y otros - MANIFIESTO

POÉTICO. Ed. Retorno Salta. 1986.-

LANGE, Norah - PAGINAS ESCOGIDAS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1972.-

LARRETA, Enrique - EN LA PAMPA. Novela Moderna. Ed. Emece. 1955.-

MONTENEGRO, W.- INTRODUCCIÓN A LAS DOCTRINAS POLITICO-

ECONÓMICAS. Ed. Fondo de cultura Económica. Buenos Aires. 1956.-

MARTORELL DE LACONI, Susana; ROSSI DE FIORI, Iride - ESTUDIOS Y ENSAYOS

LINGÜÍSTICOS Y LITERARIOS. Temas españoles e Hispanoamericanos. N° 1. Ed.

Roma. Salta. 1984.-

Subtotal:

$ 6.450,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 30,00

. $35,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 7.270,00



c

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

0086 / t 8

ííc/c

tf*Vmvi

»Hu£Í

Transporte:

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

K1

%
Pb4

205

206

ARILLA, Emilio - HISPANOAMERICANO Y SU EXPRESIÓN LIERARIA. Ed.

universitaria de Buenos Aires. Buenos Aires. 1969.-

in autores titulares - POEMAS DE MIÓ CID. Ed. Colihue. Buenos Aires. 1993.-

IGUEROA, Fernando R.- LA MUJER DE PIEDRA. Ed. Tierra Gaucha. Salta. 1974.-

IGUEROA, Fernando R.- EL TESORO DEL CURU-CURU. Dirección General de

Cultura. Salta. 1977.-

CORTES DE UBIERGO, Nelly - MÍNIMO EQUIPAJE. Ed. Limache. Salta. 1984.-

BOTELLI, José Juan - PAJARITO VELARDE. Salta. 2008.-

CORNEJO, Mariano - EL PEDREGAL. Erosión; Nocturnos de amblayo y el

pedregal 1997-2010. ed. Mundo gráfico. Salta. 2011.-

FERNANDEZ, Teodosio - LA POESÍA HISPANOAMERICANA EN EL SIGLO XX. N°

31. Ed. Taurus. Madrid. 1986.-

BELLONE, Liliana - EVA PERÓN, ALUMNA DE ÑERVO. Biblioteca del congreso de

a Nación. Buenos Aires. 2010.-

HERRERO, Violeta - EL ANILLO AZUL. Cuentos Breves. Ed. Lineas abiertas.

Córdoba. 2006.-

GOETTMANN, Jacques - EL HUERTO DE LA VIDA. Salta. 2003.-

JUAREZ, Maria Elvira - EL HIEROFANTE. Antología. Universidad Nacional de

Tucuman. 1985.-

FERRARIO, Luis - LAS ULTIMAS TARDES. Poesía. Ed. Asembal. Salta. 1988.-

JURCICH, Milenko Juan - LOLA MORA. El secreto de su sueño mineral.

Universidad Nacional de Salta. 1991.-

QUEREILHAC DE KUSSROW, Alicia - LA FIESTA DE SAN BALTASAR. Ed. Culturales

Argentinas. Argentina. 1977.-

GARCIA, Nancy M. - ARMAGEDON. Comisión bicameral examinadora.

Argentina. 1989.-

Sin autores titulares- DICCIONARIO ENCICLOPÉDICO ILUSTRADO DE LA LENGUA
ESPAÑOLA. Tomo II. Ed. Ramón sopeña. Barcelona. 1954.-

ALBA, Manuel M. - QUEMES EL SEÑOR GAUCHO. Historia, Leyenda, Novela. Ed

Claridad. Buenos Aires. 1946.-

Sin autores titulares- DICCIONARIO ENCICLOPÉDICO ILUSTRADO DE LA LENGUA

ESPAÑOLA. Tomo 1. Ed. Ramón sopeña. Barcelona. 1954.-

DE TORRE, Guillermo - LA AVENTURA ESSTETICA DE NUESTRA EDAD Y OTROS

ENSAYOS. Ed. Seix Barral. Barcelona. 1961.-

DE LA VEGA, Garcilaso - SELECCIÓN DE LOS COMENTARIOS REALES. Ed.

Kapelusz. Buenos Aires. 1971.-
Subtotal:

$ 7.270,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 100,00

$ 50,00

$ 100,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 8.220,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0 0 8 6 / t 8

Transporte:

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

^223

1É,

£$?27

228

229

UIDO Y SPANO, Carlos - AUTOBIOGRAFÍA. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1952.-

MORENO, Fernandez - LA PATRIA DESCONOCIDA. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.
959.-

ODO, José Enrique. PARÁBOLAS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1972.-

ARRETA, Enrique - LAS FUNDACIONES DE BUENOS AIRES. Ed. Kapelusz.

uenos Aires. 1964.-

ARMIENTO, Domingo F.- FACUNDO. Ed. Atlantida. Buenos Aires. 1973.-

ÓPEZ, Lucio V.- LA GRAN ALDEA. Costumbres Bonaerenses. Ed. Huemul.

Buenos Aires. 1965.-
DE CERVANTES SAAVEDRA, Miguel - EL INGENIOSO HIDALGO DON QUIJOTE DE

A MANCHA. Principales y mas entretenidas aventuras. Ed. Kapelusz. Buenos

Aires. 1954.-
IGUEROA, Fernando R.- SUCEDIDOS. Ed. Geminis. Salta. 1985.-

FERNANDEZ MOLINA, José - DOÑA NIEVES. ED. Cepa. 1964.-

ALEMAN, María Belén - DETRÁS DE LOS SILENCIOS. Ministerio de Educción de

a Provincia de Salta. Salta. 2003.-
MARASSO, Arturo - LA MIRADA EN EL TIEMPO. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

1979.-
BERNARDEZ, Francisco Luis - LA CIUDAD SIN LAURA. El buque. Ed. Losada.

Buenos Aires. 1947.-
GUILLEN, Nicolás - LA PALOMA DE VUELO POPULAR. Ed. Losada. 1958.-

GUILLEN, Nicolás - SONGORO COSONGO. Ed. Losada. Buenos Aires. 1952.-

AHUERMA SALAZAR, Juan - VESTIDA PARA MATAR. Ed. El pájaro cultural. Salta.

2010.-
SANCHEZ, Florencio - M1 HIJO EL DOTOR LA GRINGA. Ed. Plus Ultra. Buenos

Aires. 1965.-
PEYROU, Manuel - LA NOCHE REPETIDA. Ed. Emece. Buenos Aires. 1953.-

CORTAZAR, Augusto Raúl - EL CARNAVAL EN EL FOLKLORE CALCHAQUI. Ed.

Sudamericana. Buenos Aires. 1949.-
GUTIERREZ, Antonio Ramón - LAS FORMAS DE LA TARDE. Ed. O.A.S. Salta.

1987.-

DIB, Juana - LAS DORADAS. Poema. Salta. 1989.-

DE TORRE, Guillermo - PROBLEMÁTICA DE LA LITERATURA. Pamorama. Ed.

Losada. Barcelona. 1961.-

GALAN, Martin Raúl - OBRA POÉTICA. Ed. Bernardina Maejia de Argeñaras.

Jujuy. 1979.-

AGÜERO, Gustavo Rubén - RESURRECCIÓN DE LA SOLEDAD. Ed. Tunparenda.

Salta. 1984.-

Subtotal:

$ 8.220,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 80,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 45,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 70,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 9.275,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0 0 8 6 / t 8

«̂.Hurf

Transporte:

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

¿Ñ247

16
rn U

>Hi
J

^0
251

252

AGÜERO, Gustavo Rubén - SANTA ANA DE YACUMA. Cuentos. Salta. 1996.-
WILA DE DÍAZ, Nelly Jara - DIAPASÓN DE LA CASA Y DE LOS OTROS. Ed.

Maktub. Ed. Salón de Arte Jorge Martorell. Salta. 2006.-

HERRERO, Violeta - TU, POESÍA. Ed. Grafiker. Salta. 1991.-

MOCHO, Fray - EN EL MAR AUSTRAL. Ed. Universitaria de Buenos Aires. Buenos

Aires. 1960.-

MORENO, Fernandez - VIDA Y DESAPARICIÓN DE UN MEDICO. Ed. Kapelusz.

Buenos Aires. 1968.-

DEL VALLE-INCLAN, Ramón - CLAVES LÍRICAS. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1948.-

DEL VALLE-INCLAN, Ramón - CARA DE PLATA. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1948.-

FRIAS, Bernardo - TRADICIONES HISTÓRICAS. Ed. Jesús Menendez e hijo.

BuenosAires. 1924.-
Sin autores titulares - LAS CIEN MEJORES POESÍAS LÍRICAS DE LA LENGUA

CASTELLANA. Ed. Tor. Buenos Aires. 1946.-
SIMON, Marcelo - MÁRTIR DE CHILE ADIÓS NERUDA. Fulgor, muerte y

Resurrección. Ed. Lañon. BuenosAires. 1873.-
SILVA, José Asunción - OBRAS COMPLETAS. Tomo 1. Ed. Plus ultra. Buenos

Aires. 1968.-

MARTINEZ ESTRADA, Ezequiel - ANTOLOGÍA. Ed. Fondo de cultura económica.

Buenos Aires. 1964.-

DIB, Juana - FLORES NATURALES. Gobierno de la Provincia de Salta. Salta.

2010.-

AHUERMA SALAZAR, Juan - ESPÍRITUS EN EL PAISAJE EL PSICOANÁLISIS DE

QUEMES. Salta. 2011.-

BEE, Héctor Segundo - EMOCIONES. Poesías. Ed. Dunken. Buenos Aires. 2009.-

CULASSO, Elio Reno - PINA. Salta. 1992.-

FIGUEROA, Fernando R.- SUCEDIDOS. Ed. Geminis. Salta. 1985.-

LEONARDI HERRAN, Teresa - RIZOMAS. Ed. Hanne. Salta. 1996.-

LEONARDI HERRAN, Teresa - RIZOMAS. Ed. Hanne. Salta. 1996.-

MARTINEZ, Leonardo - ASUNTOS DE FAMILIA Y OTRAS IMPOSTURAS. Ed.

Ultimo ReinoBuenos Aires. 1997.-

Sin autores titulares- DICCIONARIO ENCICLOPÉDICO ILUSTRADO DE LA LENGUA

ESPAÑOLA. Tomo III. Ed. Ramón sopeña. Barcelona. 1954.-

COLOMBRE, Adolfo - EL EXILIO DE SCHEREZADE. Ed. Alción. Córdoba. 2009.-

GONZALEZ, Joaquín V.- MIS MONTAÑAS. Universidad Nacional de la Plata. La

Plata. 1963.-

Subtotal:

$ 9.275,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 45,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 100,00

$ 60,00

S 50,00

$ 10.325,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

0086/18

tf=«3|
KC/c

ll
23

«HU£

ransporte:

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

^270

1̂ 4, i

Mm.<•
274

ILA, Juan Diego (coord.) - EL QUIJOTE DESDE SU CONTEXTO CULTURAL. Ed.

udeba. Buenos Aires. 2013.-

ROGLIERO, Matilde I.M. - EN LAS CUENTAS DEL TIEMPO. Ed. Gofica. Salta.

000.-
SCANDEL, Victor Hugo - POEMAS DE LA OTRA ORILLA. Ed. Fondo editorial

ecretaria de Cultura de la Provincia de Salta. Salta. 2014.-

ERRARIO, Luis - POESÍA RESCATADA. Ed. Milor. Salta. 2013.-

in autores titulares - LA MAGIA DE LA PALABRA. Ed. Idearte Gráfica. Santiago

el Estero. 2013.-

GANAN TORRES, José D.- HORAS CAUTIVAS. Ed. San Martin. Salta. 1964.-

GUZMAN, Raquel (coord.)- ELOGIO DE LA POESÍA. Aproximación a la obra de

Sara Martin. Ed. Milor. Salta. 2005.-

SEVERO, Catalina- LA MUJER. Ed. Biblioteca mundial sopeña. Buenos Aires.

1945.-

PIEROLA, Raúl Alberto - EDUCACIÓN NACIONAL Ed. Nova. Buenos Aires. 1956.-

OMIL, Alba; PIEROLA, Raúl A.- EL CUENTO Y SUS CLAVES. Ed. Nova. Buenos

Aires. 1965.-

ZUNZUNEGUI, J.A. - LA ULCERA. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1950.-

CULASSO, Elio Reno - VICISITUDES DE UN EMPRESARIO. Ed. Gofica. Salta. 1992.-

CULASSO, Elio Reno - ¿Amigos? O que.... Ed. Gofica. Salta. 1992.-

PODERTI, Alicia - LA CULTURA POPULAR EN LAESCRITURA DE CARLOS HUGO

APARICIO. Vol. N° 11. Ed. Fundación del banco del norte coop. Ltdo. Salta.

1991.-

YARADE, Héctor Reinaldo - LOS QUE NO ALCANZAN. Ed. Pluton. Salta. 1979.-

DIB, Juana - VIAJEROS DEL ORONTES. Ministerio de Educación de la Provincia

de Salta. Salta. 2002.-

MARTINEZ, Beatriz - SOMBRAS. Ministerio de Educación de la Provincia de

Salta. Salta. 2004.-

CORNEJO, Atilio - HISTORIA DE QUEMES. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1946.-

HERRERA, Violeta - CARTA ABIERTA AL AMANTE. ED. HANNE. Salta. 1998.-

TORO, Benjamín - EXCEDIDO CIELO. Ed. Dirección de Cultura de la Provincia de

Salta. Salta. 1972.-

ALEMAN, Maria Belén - DETRÁS DE LOS SILENCIOS. Ministerio de Educción de

la Provincia de Salta. Salta. 2003.-

PEREZ, Miguel Ángel - PALABRA Y CANTO. Ed. Fondo editorial Secretaría de

Cultura de la Provincia de Salta. Salta. 2014.-

Subtotal:

$ 10.325,00

$ 80,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 60,00

$ 80,00

$ 50,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 80,00

$ 11.295,00



.JaMa-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPOBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Transporte:

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

%
Y" • ,i

i2!3ŵ
295

evista Latinoamericana de innovación educativas. Año II. N° 3. Buenos Aires.

990.-
DE VIZCARRA, Zacarías - LA VOCACIÓN DE AMÉRICA. Ed. Gladius. Buenos Aires.

995.-
ALVAREZ, José - MEMORIAS DE UN VIGILANTE. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

973.-

GIUSTI, Roberto F.- POETA DE AMÉRICA. Ed. Lasada. Buenos Aires. 1956.-

RODO, José Enrique - ARIEL. Ed. Kapelusz. 1962.-

DE LAFERRERE, Gregorio - LOCOS DE VERANO. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

1973.-

MISTRAL, Gabriela - PAGINAS EN PROSA. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1962.-

Colección Austral: TRAZOS DE HSTORIA LITERARIA. Ed. Espasa. Buenos Aires.

1951.-

LUGONES, Leopoldo - MI PADRE. Ed. Centurión. Buenos Aires. 1949.-

DIB, Juana - DESTINO: LA ARGENTINA. Cuentos. Ed. Fondo editorial Secretaria

de cultura de la Provincia de Salta. Salta. 2015.-

DIB; Juana - EL MILAGRO DE UNA ROSA. Salta.-

BENAVENTE, Jacinto - LOS INTERESES CREADOS. Ed. Kapelusz. Buenos Aires.

1967.-

Sin autores titulares - MI PUEBLO. Chamigo. Ed. Kapelusz. Buenos Aires. 1971.-

Y CAJAL, S. Ramón - CHARLAS DE CAFÉ. Pensamientos, anécdotas y

confidencias. Ed. Espasa. Buenos Aires. 1952.-

AHUERMA SALAZAR, Juan - QUIZA UNA SINFONÍA. Antología Poética. Salta.

2009.-

Economies et socíetes. Tomo VIII. N° 11-12. Novembre-decembre. 1974.-

QUIÑONES, Fernando - MURO DE LAS HETAIRAS TAMBIÉN LLAMADO FRUTO

DE AFICIÓN TANTA 0 LIBRO DE LAS PUTAS. Ed. Poesia Hiperion. Madrid. 1981.

AGÜERO, Gustavo Rubén - HUESPEDES SIN REGRESO. Fundación de canal 11

de Salta. Salta. 1993.-

SAN MARTÍN, Sara - DE AMOR DESHABITADA. Universidad Nacional de Salta.

Salta. 1984.-

SAN MARTIN, Sara - YO SOY AMERICA. Biblioteca Juan Carlos Davales. Salta.

1982.-

MONTALTO CESSI, Donatella - ITINERARI DI SPAGNA. L'idea di impero nella

Spagma degli Austrias la questione del regionalismo spagnolo. Ed. Marcos y

Marcos. Milano. 1992.-
Subtotal:

$ 11.295,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 80,00

$ 60,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 40,00

$ 12.065,00



*

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5t50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458
0086M 8

Transporte:

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

í^"
_%

1 4i
\2

? - 3 1 5

5UTIERREZ, Rafael; LOTUFO, Margarita; VERGARA, Santos - ABORDAJES Y

ERSPECTIVAS. Ministerio de Educación de la Provincia de Salta. Salta. 2003.-

ACTAS DEL III CONGRESO ARGENTINO DE HISPANISTAS ESPAÑA EN AMERICA Y

AMERICA EN ESPAÑA. Acta II. Universidad de Buenos Aires. 1992.-

OSTRIA GONZÁLEZ, Mauricio - ESCRITOS DE VARIA LECCIÓN. Ed. Sur. Chile.

988.-
ERNANDEZ ESTEBAN, Víctor - CIUDAD DE LEJOS. Ministerio de educación de

a Provincia de Salta. Salta. 2003.-

OPEZ DE VEGA CARPIÓ, Fray Felipe - EL MEJOR ALCALDE EL REY. Ed. Plus ultra.
Buenos Aires. 1968.-

OSE, Elena Teresa - MIRADAS Y VOCES PARA UN MUNDO MEJOR. Ed. Autor.

Salta. 2011.-

DEL VALLE-INCLÁN, Ramón - EL RUEDO IBÉRICO. LA CORTE DE LOS MILAGROS.

Ed. Espasa. Madrid. 1961.-

FERNANDEZ MOLINA, José - ESPACIOS. Ed. Cepa. Salta. 1986.-
CONSTANT, Maréelo Vicente - ANTOLOGÍA PARA DESTRUIR. Cuentos.

Fundación del banco del Noroeste coop. Ltdo. Salta. 1987.-
ACTAS II CONGRESO ARGENTINO DE HISPANISTAS. Tomo 1. Universidad

Nacional de Cuyo. 1989.-

Temas de Filosofía. N°14. Centro de Estudios Filosóficos de Salta. Salta. 2010.-

Temas de Filosofía. N°17. Centro de Estudios Filosóficos de Salta. Salta. 2013.-

Sin autores titulares - PEQUEÑO LAROUSSE ILUSTRADO. Ed. Larousse. Paris.

1940.-
BRAVO, Sergio - DES-HABITANDONOS. Biblioteca de textos universitarios.

Salta. 2006.-
LAHOURCADE, Alicia N.- CHASCOMUS DESDE LA PLATEA. Obra histórica en tres

actos, un prologo y un saludo final. 1991.-

ETCHECOPAR, Máximo - LUGONES 0 LA VERACIDAD. Ed. Bravo. México. 1963.-

REQUENA, Julio - MUJERMUNDI; LOS TRASHOMBRES. Ed. Gráfica Crisol.

Córdoba. 1965.-
Sin autores titulares - CREADORES ARTÍSTICOS GENERACIÓN DEL 60. Consejo

deliberante de la ciudad de Salta. Salta. 1999.-

Colección divulgadora de la literatura de la hispanidad. Baraja de Soledades II.

Ed. Rondas. Barcelona. 1983.-

Centro de estudio filosófico de Salta. Cristóbal Colon, un falso Palomo: entre

los equívocos y la grandeza. Año II. N° 1. Salta. 1992.-
Subtotal:

$ 12.065,00

$ 80,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 80,00

$ 30,00

$ 50,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 60,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 13.035,00



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458 0086 /1
Transporte:

316

317

VILLAFUERTE, Carlos - LA JAULA VACIA. Cuentos. Ed. Crespillo. Buenos Aires.
1964.-
SILBERMAN DE CYWINER, Maria Esther - ESTUDIOS HISPÁNICOS. Vol. II. Ed.
Pliegos del ile. Tucuman. 1992.-

Total (317 ejemplares con una valuación total de PESOS TRECE MIL CIEN)

$ 13.035,00

$ 30,00

$ 35,00

$ 13.100,00

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa

DECANO
^acuitad Humanidades - UNSa



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

Res. H NS OÓ.86/
Anexo II

&fr
''*£$* HU*

V .̂;T~ ,̂..£>

Separatas, Ensayos, Publicaciones y archivos no inventariables

1

2

3

4

5

6
7
8

9

10

11

Ss. 12si
'i

M
¡§r
¿ 1̂7

18

19

20

21

rograma Raices Hispánicas en la Cultura Tradicional de Tucuman. Identidad y

Mundializacion. Inmigrantes sefardíes, memoria y tradición, tucuman, pasado y presente.

Docmento de trabajo N° 2. Univesidad Nacional de Tucuman. Tucuman. 1999.-

rograma Inmigración e Inmigrantes: Memoria, testimonios y rescate de las Raices Hispánicas

otras etnias en la cultura tradicional de Tucuman. Sefardismo, Vinculo e Identidad.

Documento de Trabajo N° 1. Univesidad Nacional de Tucuman. Tucuman. 2001.-

Programa Inmigración e Inmigrantes: Memoria, testimonios y rescate de las Raices Hispánicas

otras etnias en la cultura tradicional de Tucuman. Experiencia de la Diversidad. Documento
le Trabajo N° 2. Univesidad Nacional de Tucuman. Tucuman. 2001 - 2003.-

Programa Inmigración e Inmigrantes: Memoria, testimonios y rescate de las Raices Hispánicas

y otras etnias en la cultura tradicional de Tucuman. El ritual de la muerte y el hombre.

Documento de Trabajo N° 3. Univesidad Nacional de Tucuman. Tucuman. 2001 - 2004.-

Cuadernos Hispanomericanos. N° 215. Noviembre 1967.-

Encuentro escrito. N° 1. Diciembre 1993.-

Encuentro escrito. N° 3. Abril 1995.-
Revista Nordeste. N° 3. Diciembre 1961.-
Sin autores titulares - POESÍA. 19 voces de Salta. Ed. Sol Alto. Salta. 1982.-

CARILLA, Emilio - INTRODUCCIÓN AL LAZARILLO DE CIEGOS CAMINANTES. Academia Argentina

de Letras. Buenos Aires. 1970.-

Separata de Revista de literaturas Modernas. N° 9. Mendoza. 1970.-

FERRARI, Margarita - DIARIO FAMILIAR. Salta. 2013.-

Sin autores titulares - Participación ciudadana, comunidad educativa y municipio de Salta.
Junio 1998.-

GUTIERREZ, Antonio Ramón - LINEALIDAD. Ed. Retorno. Salta. 1986.-

FERRARIO, Luis - MUTACIONES. Ed. Retorno. Salta. 1986.-

BELLONE DE GUTIÉRREZ, Liliana - CONVERGENCIA. Ed. Retorno. Salta. 1986.-

Sin autores titulares - Anales de la literatura española contemporánea. 1987.-

Sin autores titulares- TRIBUTO A MANUEL CASTILLA. Salta. 1998.-

GARCIA, Nancy Maria - DESDE LAS REDES. Ed. Retorno.-

OVEJERO PAZ, Alberto -COSAS DE LA TRADICIÓN. Salta. -

ALURRALDE, Cesar Antonio - EL PILA. Ed. Puentipalo. Salta. 1978.-



Xrt&idad \J%tc¿oruví< efe .

>

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5t50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

22 ERNANDEZ MOLINA, José - LA POESÍA DE LA QUEBRADA. Ed. Lv9. Salta. 1961.-

23 ELLONE DE GUTIÉRREZ, Liliana -voluntad. Ed. Retorno.-

24 ELLONE DE GUTIÉRREZ, Liliana -voluntad. Ed. Retorno.-

25 rograma Juan José Botelli. Salta. 1966.-

26 REDA, Teresa Carmen - MI AMANTE DE LA CUARTA DIMENSIÓN. Segunda edición. 1986.-

27 UTIERREZ, Antonio Ramón - INCONSCIENTE. Ed. Retorno. Salta.-

28 UTIERREZ, Antonio Ramón - INCONSCIENTE. Ed. Retorno. Salta.-

29 UTIERREZ, Antonio Ramón - INCONSCIENTE. Ed. Retorno. Salta.-

30
in autores titulares - 3° SIMPOSIO DE LITERATURA HISPANOAMERICANA. Ed. Buenos Aires.

Capital Federal.-

31
>COSTA, Emilia Virginia - MI CANCIÓN, MI POESÍA, NUNCA TE OLVIDES DE MI. Ed. Hanne.

alta. 1995.-

32 3ELLONE DE GUTIÉRREZ, Liliana -voluntad. Ed. Retorno.-

33 AA.VV - POESÍAS VARIAS (Portafolio). Salta.-

34
>¡n autores titulares - RECOPILACIÓN DE CANCIONES FOLKLÓRICAS DEL NORTE ARGENTINO.

Dirección general de Cultura Salta.-

35 Colección Veredas. POESÍA EN MOVIMIENTO. Salta. 1985.-

36
in autores titulares. Coplero tradicional Salterio. Agrupación tradicionalista gauchos de

Quemes.Salta. 1962.-

37
ARAOZ ANZOATEGUI, Raúl - DOS CUENTOS CASI FANTÁSTICO. Ed. Del Archivo. Salta. 1995.-

38 Rescate de la Palabra. N° 1. Abril. Salta. 1986.-

39 Revista literaria de poesía Argentina. Los todos parecidos. N° 8. Ed. Sol. 1996.-

40 DIB, Juana - CANTOS DE MADRES. Ed. La chuña. Salta. 2006.-

DIB, Juana - CANTOS DE MADRES. Ed. La chuña. Salta. 2006.-

AMERICA. Formes breves de l'expression culturolle en Amerique latine de 1850 a nos jours.

Tomo 1. Brasil. 1995.-

Cuadernos de la Gaviota Blanca. El errante danza ritual. N° 097. Universidad Católica de Salta.

Salta. 1992.-

Sin autores titulares - LA REVOLUCIÓN FRANCESA EN SU BICENTENARIO. Universidad Naciona

de Salta. Salta. 1989.-

Sin autores titulares-YA NADA ES AUSENCIA. Municipalidad de Salta. 1997.-

46
AROVICH DE BOGADO, Vilma Haydee - ÚRICA SEFAiíDI Y EL FOLKLORE ARGENTINO DEL

NOROESTE. Universidad Nacional del Noroeste. 1988.-

47 GARCIA, Nancy Maria - LA NORIA. Ed. Retorno. Salta. 1986.-

48 Boletin G.E.C. N° 6. Universidad Nacional de Cuyo. Mendoza. 1993.-

49 Boletin G.E.C. N° 8. Universidad Nacional de Cuyo. Mendoza. 1997.-

50 Boletin G.E.C. N° 9-10. Universidad Nacional de Cuyo. Mendoza. 1998.-



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 5150 - 4400 Salta
REPÜBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

0 0 8 6 / 1 8

51
CÁRDENAS, Viviana; RODRÍGUEZ, Susana; SOSA, Marcela (Cood.) - HABLAR/ESCRIBIR: (TRANS)V
FORMACIONES CULTURALES. Universidad Nacional de Salta. 2014.-

52 CORNEJO, Atilio - MARTIN GUEMES. Dirección General Impositiva.-

53
CHIERICOTTI, Olga - BIOGRAFÍAS DE LOS PATRONOS DE LA ESCUELA NACIONAL N | 391 Y SUS
AMBIENTES. Ed. Cooperativa Gráfica Salta. Salta. 1965.-

54
ROSARROLI DE BREVEDAN, Graciela - ESTUDIO ESTRUCTURAL DEL POEMA DE FERNÁN

GONZÁLEZ. Universidad Nacional del Sur. Bahia Blanca. 1987.-

55
ROSARROLI DE BREVEDAN, Graciela -ESTUDIOS SOBRE LA EXPRESIÓN ALEGÓRICA EN ESPAÑA V

AMERICA. Universidad Nacional del Sur. Bahia Blanca. 1983.-

56
AGÜERO, Gustavo Rubens - NOCHE DE URGENCIAS. Universidad Nacional de Salta. Salta. 1986.

57
Colección ensayos breves. N° 11. Rio de las congojas de libertad demitropulos de la historia al

simbolo. Buenos Aires. 1982.-

58 Boletín G.E.C. N° 7. Universidad Nacional de Cuyo. Mendoza. 1995.-

59 ANZOATEGUI, Raúl Araoz - PASAR LA VIDA. Ed. Diálogos. Salta. 2003.-

60 RYAN DE MORANA, Edelmira Beatriz - TULIPÁN. Salta. 1992.-

61 RYAN DE MORANA, Edelmira Beatriz - MARIPOSAS QUE RONDAN LA LUZ. Salta. 1992.-

62 RYAN DE MORANA, Edelmira Beatriz - VIDA LUZ AMOR. Salta. 1990.-

63 FERNANDEZ MOLINA, José - PANORAMA DE LAS LETRAS SALTEÑAS. Ed. Cepa. Salta. 1964.-

64 ÑERVO, Amado - LA AMADA INMÓVIL Poesía. Buenos Aires. 1942.-

65
CUADERNOS HISPANOAMERICANOS. Revista mensual de Cultura Hispánica. HOMENAJE A

VALLE-INCLAN. N° 199-200. Madrid. 1965.-

66 DE ESPRONCEDA, José - POESÍAS ESCOGIDAS. Ed. Tor. Buenos Aires. 1946.-

67 LARRETA, Enrique - ZOGOIBI. Ed. Sopeña. Buenos Aires. 1939.-

68 MARTÍNEZ, Beatriz - FUEGO EN EL REINO DE SETH. Ed. Hanne. Salta. 2009.-

69 QUEVEDO - Los sueños. La hora de todos. Ed. Losada. Buenos Aires. 1951.-

70 SPITZER, Leo - LINGÜÍSTICA E HISTORIA LITERARIA. Ed. Credos. Madrid. 1995.-

70 ejemplares no inventariables

k MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa

Dr. /#GEL ALEJANDR
DECA

Facultad Humanidades -


